
  

 

Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 

 

U.O. Contabilità e Attività negoziali 
Largo Abbazia Santa Scolastica 53  70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049152 • fax (+39) 080 5049276 
carmen.derosas@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   
 
  

 

DETERMINA N. 22/2022 

DETERMINA DI RETTIFICA ALLA DETERMINA N. 37/2020 

 

CIG Z5C2DC9B4A 

CUP H98D19001600006  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la determina n. 37/2020 avente ad oggetto, attraverso trattativa diretta su Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 1439910/2020, l’aggiudicazione della fornitura di 

attrezzature informatiche alla ditta ZEMA - P. IVA 04179650249 – BASSANO DEL GRAPPA 

(VI); 

RILEVATO che la fornitura di cui trattasi è stata evasa parzialmente e peraltro in minima parte 

evidenziando grave inadempienza dell’operatore economico ZEMA; 

CONSIDERATO che delle attrezzature richieste risultano forniti esclusivamente i monitor; 

CONSIDERATO che in data 16 maggio c.a. la ditta ZEMA di Bassano del Grappa ha 

comunicato di non poter portare a compimento la fornitura di cui alla trattativa 1439910/2020; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla rettifica in diminuzione dell’importo della 

fornitura in misura di € 4.087,00, per inadempienza contrattuale dell’operatore economico di cui 

trattasi; 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, sarà 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web;  

 

DETERMINA  

 

Per i motivi di cui in premessa, di procedere alla rettifica dell’importo della fornitura in misura di 

€ 4.087,00 e alla variazione in diminuzione, di pari importo, sulla spesa imputata sull’UPB: 

“DSEPeragine00704417PRIN” all’articolo di bilancio 402070102 (Attrezzature informatiche ed 

elettroniche); 

 

Bari, 17/05/2022 

IL DIRETTORE 

    Prof. Vitorocco Peragine 

 

 


